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RC I UNDERVISNINGEN 
Faget datalogi i danske skoler er af relativt ny dato. RC har imidlertid fra starten været 

med til at præge dette fagområde både i folkeskolen og indenfor de videregående uddannel- 

ser på seminarier og læreanstalter. 

RC startede sine leverancer af RC 7000 datamater i 1970. | 1974 mødte vi kravet fra bru- 

gerside om programmel, der ”kunne noget mere”. Et par erfarne skolefolk og progressive 

RC-brugere definerede en udvidelse af det eksisterende programmel. Denne udvidelse kald- 

te man for COMAL (Common Algometric Language). Det var et enestående programmel, 
som ingen andre kunne tilbyde, og som var overordentlig brugbart i undervisningen. Comal 

satte hurtigt antallet af RC-kunder blandt danske skoler stærkt i vejret, og RC 7000 anven- 

des i dag i udstrakt grad indenfor undervisningssektoren på alle undervisningstrin. 

Der er en meget betydelig interesse fra udenlandsk side for det nye RC undervisningssystem. 

”Comal er, hvad man har talt om i Tyskland i de sidste 4 år”, har en fremtrædende tysk 

skolemand udtalt. RC 7000 er også introduceret i Norge og Sverige og er også der modtaget 
med stor interesse. 

RC LEDENDE I SKOLERNE 
RC har i Danmark indenfor de sidste år haft en dominerende markedsposition indenfor salg 

af datamatisk undervisningsudstyr. Det er primært gymnasier, folkeskoler, handelsskoler og 

seminarier, der har købt RC-minidatamater i form af RC 7000 i en række forskellige ver- 
sioner.



Der står i øjeblikket omkring 100 RC 7000 anlæg på danske skoler og læreanstalter. Her 

anvendes RC udstyret i datalogiundervisningen og som værktøj i en lang række andre fag. 

Som eksempler kan nævnes simuleringsmodeller i biologi, bearbejdning af datamængder i 

samfundsfag, og geografi samt til vanskelige beregningsopgaver og programmeret undervis- 

ning. 

Programmeret undervisning anvendt som spécialundervisning indenfor sprog - stavetræning 

og grammatiske øvelser, er idag anerkendt som en god, individuel undervisningsform, der 

letter triviel indlæring. 

Systemet anvendes indenfor et bredt spektrum af områder - også i de højere uddannelser. 

RC TALER LÆRERNES SPROG 
Alle, der beskæftiger sig med RC's undervisningsmateriel, er skolefolk, som i alie detaljer 

kender de problemer, de enkelte undervisningscentre har behov for at få løst. Det er væ- 

sentligt, at de, der skal disponere, virkelig kan få materiale og systemer, som er afstemt til 

netop deres undervisningssituation. 

DIALOG MED BRUGERNE 
Den teknologiske udvikling af hardware og software til undervisningssektoren foregår ikke 

kun i RC's udviklingsafdelinger. RC og brugeren - pædagoger og elever - sikrer, at det er 

relevante undervisningsproblemer, der bliver løst. I Danmark er der ligefrem oprettet en 

brugerforening, der giver RC mulighed for en så snæver kontakt med sektoren, at RC 7000 

programmel altid er undervisningsorienteret og helt op til skolernes krav. 

RC udgiver ikke selv lærebøger, men har en meget snæver kontakt med de forfattere og 

forlag, der skriver og udgiver lærebøger om datalogi. Sammenfattende står RC klart profile- 

ret som den edb-producent, der på undervisningsområdet har den mest omfattende, ajour- 

førte og pædagogisk baserede viden. 
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